
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2504.02/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo.dia 11 de maio de 2017, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, estara realizando 
llcitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor preco, 
tombado sob o n° 2504.02/2017, com o seguinte objeto: SELECAO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISICOES DE PECAS, PNEUS E BATERIAS, DESTINADOS A FROTA OFICIAL DE 
VEiCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU CE, CONFORME 
ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissao de Licitacao, localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-8, Centro, 
ACARAU-CE, fone: 0(**)88-3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do 
Tribunal de Contas dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE ABRIL DE 2017. 

JORNALO POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

GABINETE DO PREFEITO 

I 
r 
i 



DIARlOOFICIALDO ESTADO SERIE 3 ANO IX :\"079 FORTALEZA, 27 DE ABRILDE 2017 

*** *** *** .. � � 
" o2 'i,,e "'° - 

Estado do Ceara - Prefeitura ;\lunicipal de Vitosa do Ceari - Concorrencia Publica n• CP 0112017-SEl�FR_\. CuJ<> objcro �,:,p,1:1�ao , 
de services para coleta e rransporte de residues solidos no Municipio de Vicosa do Ccara a Comis-ao Permanente de Lk1ta�iio �uni ,.,._ 
interessados o resultado da analise das Propostas da. seguinte forma: ernpresa Clasvificada: AG,\PE Convtrucoes & In corpora. 0 e (;'> Desclassificadas: B & C Edificacoes e Locacoes ELRELl, Limpax Constrccees e Servicos LTDA. VL6- Lrbana Serv icos e Empreendimet , LI- .}. 
ME, MJM Construcoes E Imobiliaria LTDA-ME. Gold Servicos e Construcoes ELRELI. VICLO-UMP _Seni<;os. Locacao de MJo a O 
Construcoes LTDA-ME. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109. incise L alinea .. b .. da lei de licuacces vigente. O, :gs 
estarao a disposicao dos inreressados nos dias uteis apo-, esta pubhcacao no sue: www.tcm.ce.gov.br licitacoe- e no horano de OR:00 a, l 2;0()h e das 

14:00h ils 17:00hs, no endereco Rua Jose Joaquim de Carvalho. n" 409. \, ieosa do Cura/Ce. em 26 de abril de 2017. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE ACARAU - AVISO DE LICITA<;AO - PRECAO PRESE:"\CIAL 'i" 2504.02/2017 
- A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Cf torna publico para conhecirnento dos interessados que no proximo dia II de ,1aio de 2017. 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura. N" 675-B. Centro. estara realizando Licitacao. na Modalidade 
Pregao Presencial, criterio de Julgamcnto Menor Prcco, tombado sob o �· 2504.02/2017. com o scguinrc Objcto: Seletlio de ,telbor Proposta 
para Registro de Precos visaodo Futuras e Eventuais Aquisi�oes de pecas. pneus e baterias. destinados a Irnra oficial de veiculos da 
Prefeitura Municipal de Acarau-CE, conforme cspecificacocs cm ancxo do Edital. o qual cncontra-sc na inrcgra na Scdc da Comissao de 
Licitacao, localizada ii Rua General Humberto Moura. N° 675-B. Centro. Acarau-Cfi. Tclcfonc: (88) 3661.109'.!. no honirio de 08h as 12h c _ no __ . -- 
do Tribunal de Contas dos Municipios: www tern ce.gm·.br1icitacoes. Acarau-Cf', 27 de Abril de 2017. Ana Flavia Teixeira - Pre a . 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura ,1unicipal de ltaitinga. A Prcgocira Oficial de ltaitinga, comumca ao- intcrcssados quc cstara abrindo licuacao 
na modalidadc Pregao Eletronlcc n• 2604.01/2017/PE. cujo objcro c o rcgistro do· prccos para futura c eventual Jqul\1�ao de material de consume 
tipo. expediente. informatica e hrnpeza. destinado as Drversas Secretarias Jo Municipio de luuunga CE. Prazo para cadastro das propostas: ale o 
dia 11 05,2017: hora do cadastro das proposras: ate as 09:00h; data de abenura das propostas: 11 051017. hora de abertura e classificacao das 
propostas: 09:30h: data de abertura da disputa de lances: 11 05::!01"; hora de abermra <la ,;c:,;,ao de dispura de precos. IO;OOh. Ha de ser conxrdcrado 
o horario de Brasilia. 0 edital complete estara a disposicao do, interessados no, dras uteis apos esta pul>Lica�iio no horano de 0�:00 a, 12.00h, na 
sede da Prefeitura e nos sites: www.rcm . ce.gov.br/lrcitacoes - www.bbmnet.corn.br. ltaitinga/Ce. em 27 de Abril de 2017 - Maria l.eonez 
Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Esrado do Ceari - Prefcitura ;\1unicipal de Farias Brito - A\iso de Julgamcnto - Pregiio n• 2017.0.t.07.I. /\ Prcg(h:ir,1 Oficial <l,l 
Municipio de Farias Brito/CE, no uso de suas arribuu;oes lcgais. toma publi.:o. para conhec1mcmo do, 1111cr.:ss:ido,. quc .:oncluiu o julga111�nrn do 
Ccrtamc Licitat<irio. na modalidadc Pregao. do tipo Presencinl. lombado sob n° 2017.04.07.1. �cndo o s,guint.:. [mprc,a , ..:nc�dor,1 - L. Z. 
Comercio & Servi�os LTDA - :ME \encedora junto ao tote I. por apresentar pre,os compa1i, ei5 cum o praucado no me,-cado. A empre,,1 , cn,edora 
fora declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigencias do Ed1tal Con,oc:it6no. no que se refere aos du,;um.:nto, de h:ib1lita�ao. M:uore, 
informa�ocs, oa sede da Comissao de Licita�o. silo na Rua Jos.: Ah es Pirueou.·I. n° 87. Centro. na Ci<.lad.! de Faria., BntoTE. J� ,cgunda a se,-1.1- 
feira, no honirio de 08:00h as 12:00h ou pclo tclcfouc (881 J544-1569. Faria� Brito'CE. 26 de Abril de 2017. Lut'lcssian Cnlixto da Siha 
Alves - Pregoeira Oficial. 

MISTO -- ..... !brim, -- FSC C120031 

Estado do Ceani - Prefeitura '.\lunicipal de Pedra Branca - A,iso de Licita(iio - Tomada de Pre�os '\" 00512017-11' (;\,I. \ Comis,a,l de 
Licita�ao da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE toma publico. parj cunh<!cimcnlo do, mter<"ssados 4u<' no pro>.imo ,lia It, Je \laio de 
2017, as 09:00 horas. no Centro Administrativo Cesano \lendes. Rua Furrunato Silva. s. n, Centro. Pedr:i Branca-C. �stara re:ili7 .. nd,, lic1w,iio na 
modalidade Tomada de Pre,;:os, lombado ,ob o Nv 005 2017-TP'Q\,1. com o s.:gumte objeto: Con1ra1a,ao J.- soc1.:dade de aJ,,1g�dos par'1 pr.:,ia,ii,> 
de servi<;os tecnicos especializados de assessoramento e consultona juridica jun10 a, t:nidades Admim,trall\ as do 1\fonic1p10 dt! l't!Jra Branc.iTF. 
o qual cncontra-sc na integra na Sedc da Comiss3o Permanente de Liciia,iio. no cndcre.;:o ac1ma cnado. fone 0 .. Sl>-351 ,.2.u-t. no hvrarw de 
'08:00h as 14:00h c no site do Tribunal de Contas dos Municipios ww\\.tcm cc.so,.br lici1acoc:,. Sebastiiio .\hes de .\lesquita filho - Pre�id�nre 

-JJ --.� dn CPL. 

FSC 
....... ow .... 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - MUNICiPIO DE BA ABUIU/CE - AVISO OE CANCELA�IE 'TO E REPUBLICA<;AO OE LICITA(;AO - 
PREGAO PRESENCIAL N•. 06.002/2017 - PP. A Pregoeira de Banabuiu CE - toma publico para conhecimento dos interessados que. tica 
Cancelado o edi1al do Pregao Presencial n° 06.002 2017 com data de abenura marcada anteriormeme para o dia 11 de abril de 2017 as 08h30min. 
e infonna a Republica�iio do mesmo para o pr<iximo dia 10 de maio de 2017 as 14:00 horas, na sede da Comissao de Pregoes da Prdei1ura de 
BanabuifuCE, localizada na Rua Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiti/CE, cujo objeto e a Contmtm;iio de Servi�os para Transporte Escolar da 
Rede Publica de Ensino do Municipio de Banabuiu,CE, conforme especifica�oes contidas no Termo de Referencia constantc do Anexo I do Edital, 
o qual eocontra-se disponivel no enderc�o acima, no honirio de 08h00min as 12h00min. Banabuiu/CE, 26 de abril de 2017. :-!aria Sabrina de 
Almeida Oliveira - A Pregoeira. 

*** *** *** 
£STADO DO CEARA - MUNIClPIO DE BA,'1/ABUIU - A\'lSO DE LICITA<;AO - TO,tAOA DE PR£<;0S r-0 11.001/2017-TP. A CPL de 
BANABUIU-CE, toma ptiblico para conbecimento dos interessados que realizani no dia 12 de maio de 2017 as 09:00 horas. na sala da com1ssao 
permaneme de licita_.iio, localizada a rua Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiu, Ceara. a sessao para o recebimento, abenura e julgamento dos 
documentos de babilita�iio e propostas de pre�os referentes a Tomada de Pre,;os. 0 11.001/2017-TP. cujo Objeto ea Contrata<;ao de Emprcsa 
Especializada para Constru,;:ao da 1° Etapa do Esuidio de Futebol do Municipio de Banabuili/CE. Conforme Contrato de Repassc N" 707049. A 
documenta,;:ao do edital e seus anexos, podeni ser adquirida jun10 a CPL ou no site do TC\1 CE a partir da publica,;ao deste aviso. de segunda a sexrn- 
feira no bonirio de 08h as I 2h. Banabuiu-CE, 26 de abril de 2017. Maria Sabrina de Almeida Oliveira - Presidente da CCL Banabui(1-CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Consorcio Publiro de Salide da Microrregiiio de Quiudi - ,\,;so de Licitai;:io - \1odalidade: Tomada de Prc�o\ n.• 
TP-0120042017-CPS'.\lQ. Objcro: conrrat�o de cmpn.-sa prcstadora Jc scni,;o, 1.x-nico, profi!>SiOndis c,pc.ialiudo.s de <1:.sc,,onJs admims1ra1ha, 
di,·ersas, para prestar sen;�s jwuo ao Cons<ircio Publico de S:iude da Microrr.-giao de Qui,ada. Tip,l: Menor Pn:.;o Mt1Lsal por Lote, A Comissi\o 
Especial de Licita�ao comunica aos in1eresS3dos que no dia 12 de maio de 2017. i:, 09:00 horas, na Sede Funcional d<1 Pr>lidinka a Comissao Especial 
de Licita,;:ao, escara receocndo os cD\·clopcs de propostas de prc,;os c habilitacao. para a licitacao do ubJClO acima ci1aJ-i. 11-faiorc� mtonnac(1�, 
atraves do fone (88) 3412.1704 das 07:00 as 11:00 boras. A Comissao. 

*** *** *** 
Estado do Ceari - Prefeitura Muo..icipal de Cedro - A�iso de Licita,;io. A Conn,,ao d.- Licm�iio. torna ptibhco para �onhe,·imento dos 
interessados a Licita<;iio na Modalidade Pregiio Presencial n• 1804.02./2017-02, cuJo ohje10 e aqui>i,;:av de eqmpamentos e ma1enJis pennancnte� 
para rcaparelhamento das Unidades Basicas de Saudc. junto :i Secrcrnria de Saude do Municip10 de Cedro - CE. que � rcali7ara no dia 11/05 2017 :is 
09:00 horas. Tudo conforme especifica,;:ocs contidas no ane>.o I do ed11al. o qual encontra-se n.i int.:gra na s�dc da comissao permanen1.: ck 
licita�iio. no horario de 07:00h :is 13:00h e no site "''"' tcm.ce.go,.br. 1-rancisco Antonio \'ian:i Correia Costa - Pregoeiro. 



00 
.!:?} 
w 
N 
IJ1 
IJ1 
o .... 
0 
IJ1 
ct> 
w 
N 
IJ1 ..,., 
°' :::: .... 

'!' ;: a ,.. 
!. .. 
=- "' 301 
§ i!: ; g,. ' 
@ 
0 
"O 
2 
0 8 Ill 
3 g 

I 

?�jfi'.?� I 6 &�� ig!i •'8 i :,-3 fc 
!�·�'§,•o i;�d 
i�[S:;,g � 5 ��g ....... � an i0�§31 lti�i 
1i;:i� i��H 
�?33fl g.ol=.ss 
�ss'Q �� S��!E 
3� c0ac i!:-&58 ::_g.!g. f�if� :tii�� g' g i" �f "ti ....• ..,j !=��e � S,..0 o 
31,8&�! :.fii'�= 
!!l·;;tll.,_ hf�& �lil-1 ;: 0 - .. s fg!:on :�6�g 
��ai�i •Sa • 

!:�??: f�ffi 
; • -; > � is H 
� �a.ii.So ;;'"' o a o V;.e.; a.• ;g[�!"i . �"',.. e e 
i';ri� a��;s 11.1io�� !gig:!:.'" 
�· !!!. o• ioo!� ;.�ig E 
:�g..&; !���{ :jSI�a. 10�%E .. ;i c i: 
t; l� is��! 
a.C!' 0:; 0 0 • c,a, .. .;,.ig ;2i:�5'� 

�hH . if�§ 
• l)&' . '5'.:.1;;)0 
:.:ma.a_ S�i: •�o�• 

. ' 


